
 

1/13 

 

 

 
        РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

           ПОРЕСКА УПРАВА    

Број: 500-404-01-00632/2017-J5006 

       Датум: 16.10.2017 године 

                      Ниш 

                

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 

124/12,  14/15 и 68/15) и на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу 

вршиоца дужности помоћника директора Пореске управе, 24 број: 119-8836/2017 од 

14.09.2017. године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-2/2015-

I0001, од 03.08.2017. године, в.д. помоћника директора Сектора за материјалне ресурсе 

доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 

ЈН 500/6/2017 

 

 

I ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу "AMI - MONTER"  ДОО  КРУШЕВАЦ, улица   

Копаоничких жртава број 4/8, матични број 06407552, ПИБ: 101767165, за понуду број 

500-404-01-00711/2017-J5008 од 04.10.2017. године, у поступку јавне набавке радови – 

Извођења радова на адаптацији инсталација централног радијаторског грејања и 

топловодне котларнице у Филијали Прокупље. 

 

II  ОДБИЈА СЕ понуда понуђача „ТОПЛИЦАГРАДЊА“ ДОО, Прокупље Василија 

Ђуровића Жарког број 56, као неприхватљива. 

 

III Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 

                                         

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

            Пореска управа - Наручилац је дана 28.08.2017 године донео одлуку о 

покретању поступка јавне набавке радова – Извођења радова на адаптацији 

инсталација централног радијаторског грејања и топловодне котларнице у Филијали 

Прокупље, у складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама. Редни број јавне набавке 

ЈН 500/6/2017. 

 Позив за подношење понуда објављен је 04.09.2017 године на Порталу јавних 

набавки и сајту Наручиоца.  

  

 Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У Извештају о 



 

2/13 

 

 

стручној оцени понуда број 500-404-01-00632/2017-J5006 од 09.10.2017, Комисија за 

јавну набавку је констатовала следеће: 

 

Предмет јавне набавке, назив: радови – Извођења радова на адаптацији инсталација 

централног радијаторског грејања и топловодне котларнице у Филијали Прокупље, за 

потребе Пореске управе. 

Назив и ознака из општег речника набавке: Радови на инсталацији централног 

грејања OРН  45331100, Радови на инсталацији котлова 

ОРН 45331110. 

  

 Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за  2017. годину („Сл. гласник РС“, 

бр.99/2016) Глава: 16.2, Функција 110, Економска класификација: 511. 

 

           Редни број јавне набавке ЈН 500/6/2017, а која је предвиђена планом набавке за 

2017. годину, пета измена и допуна, број: 000-401-00-00278/2016-J0115 од 09.10.2017. 

године, за класу 5, под редним бројем 10.1 – радови. 

 

Процењена вредност јавне набавке: 9.166.666,66 динара, без ПДВ. 

 

Основни подаци о понуђачима:  

 

До истека рока за подношење понуда 04.10.2017. године благовремено су приспеле 

следеће понуде и то: 

1) Понуда број: 500-404-01-00709/17-Ј5008 од 03.10.2017. године понуђача МДС 

„ИНЖЕЊЕРИНГ“ ДОО, Црвених Јавора број 40, Ниш, 

2) Понуда број: 500-404-01-00711/17-Ј5008 од 04.10.2017. године понуђача „АМИ-

МОНТЕР“ ДОО, Копаоничких жртава број 4/8, Крушевац и  

3) Понуда број: 500-404-01-00715/17-Ј5008 од 04.10.2017. године понуђача 

„ТОПЛИЦАГРАДЊА“ ДОО, Василија Ђуровића Жарког број 56, Прокупље. 

 

 Отварање понуда спроведено је 04.10.2017. године о чему је сачињен Записник 

о отварању понуда број: 500-404-01-00632/2017-J5006.  

 

 Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће: 

 

1) Понуда број: 500-404-01-00709/17-Ј5008 од 03.10.2017. године понуђача МДС 

„ИНЖЕЊЕРИНГ“ ДОО, Црвених Јавора број 40, Ниш, матични број 06555730, 

ПИБ 101858243.  

Укупна вредност понуде износи: 7.963.069,26 

(седаммилионадеветстошездесеттрихиљадешездесетдеветдинара и 26/100) динара без 

ПДВ, рок за завршетак радова износи: 58 дана од дана увођења у посао, гарантни рок 

за изведене радове износи 26 месеци од дана примопредаје радова, рок важења понуде: 

30 дана од дана отварања понуда. Понуда се подноси самостално; 

 

За испуњеност обавезних услова, предвиђених конкурсном документацијом понуђач 

је доставио следеће: 

 



 

3/13 

 

 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона, понуђач је 

доставио: Решење Агенције за привредне регистре о упису у регистар понуђача БПН 

број 1575/2014 од 31.03.2014. године, 

 

- За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона, понуђач је доставио Изјаву о 

поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, 

запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде (Образац 5), 

оверену и потписану од овлашћеног представника понуђача дана 03.10.2017. године, 

 

Такође, понуђач је доставио и Изјаву о обиласку локације за извођење радова и 

извршеном увиду у пројектну документацију (Образац 7), која је потписана и оверена и 

од представника понуђача и од службеног лица Филијале ПУ Прокупље, од 20.09.2017. 

године.   

 

За испуњеност додатних услова, предвиђених конкурсном документацијом понуђач је 

доставио следеће: 

 

Финансијски  капацитет:             

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

 

Да је понуђач у свакој од претходне три 

године (2014, 2015. и 2016.) имао 

минимални годишњи приход од 

16.000.000,00 динара без обрачунатог 

ПДВ-а. 

 

 

Достављена Фотокопија Извештаја о 

бонитету за јавне набавке БОН-ЈН Агенције 

за привредне  регистре за 2014, 2015 и 2016. 

годину, од 20.09.2017. године. 

    

Кадровски капацитет:  

Понуђач мора да има у  

радном/уговорном односу лица која су 

радни/уговорни однос засновали пре 

отварања понуда за предметну јавну 

набавку и то: 

-  Најмање једног дипломираног 

инжењера машинства (VII степен) са 

лиценцом 430 издатом од стране 

Инжењерске коморе Србије, 

- Најмање једног дипломираног 

инжењера грађевине (VII степен) са 

лиценцом 410 или 411 издатом од 

стране Инжењерске коморе Србије и 

- Најмање једног заваривача са 

одговарајућим атестима 

(сертификатима о стручној 

оспособљености) за заваривање свих 

пречника цеви који су предмет јавне 

набавке. 

 

Достављено је: 
- За 1 (једног) дипломираног инжењера 

машинства (VII степен): Образац М-1/СП, 

Фотокопија уговора о раду, лична Лиценца 

број 430 са потврдом важности; 

- За 1 (једног) дипломираног инжењера 

грађевинарства (VII степен): Образац М-А, 

Фотокопија уговора о раду, лична Лиценца 

број 410 са потврдом важности; 

- За 1 (једног) заваривача: Фотокопија 

уговора о привремним и повременим 

пословима од 21.09.2017. године, Уверење о 

стручној оспособљености заваривача број 

612-28-78/16 од 08.08.2016. године и 

Уверење о стручној оспособљености 

заваривача број 612-28-91/16 од 09.11.2016. 

године.  

 



 

4/13 

 

 

Међутим, „МДС Инжењеринг“ ДОО, Ниш, за јединог заваривача, који је од стране 

овог понуђача ангажован на основу уговора о привременим и повременим пословима 

закљученог дана 21.09.2017. године, није доставио образац „М“ нити било који други 

образац - доказ да је поднета пријава на обавезно социјално осигурање, а што је начин 

за доказивање постојања кадровског капацитета. 

 

Увидом у садржину Уговора о привременим и повременим пословима закљученог дана 

21.09.2017. године, између „МДС Инжењеринг“ ДОО, Ниш и заваривача гасом III 

степена Предрага Митића из Села Липовица, општина Лесковац – утврђено је да је 

исти закључен у циљу „извођења радова на адаптацији инсталација централног 

радијаторског грејања и топловодне котларнице у Филијали Прокупље...ЈН бр. 

500/6/2017„ , као и да је чланом 3. уговора предвиђено да ће накнада за извршење 

послова „бити дефинисана анексом уговора при почетку реализације појединачних 

послова“. 

 

У конкретном случају понуђач „МДС Инжењеринг“ ДОО, Ниш, у тренутку подношења 

понуде из оправданих објективних разлога није могао поднети ни образац „М“ нити 

било који други доказ да је пријава на обавезно социјално осигурање поднета, јер није 

извршена ниједна од исплата по предметним уговорима, тако да није постојала 

законска могућност за подношење пријаве на обавезно социјално осигурање. Ово из  

разлога, што је одредбом из члана 57. став 1. Закона о доприносима за обавезно 

социјално осигурање („Сл. гласник РС“, бр. 84/2004...7/2017) прописано да „Доприносе 

за лица која остварују уговорену накнаду исплатилац је дужан да обрачуна, обустави и 

уплати приликом исплате уговорене накнаде“.  

 

Такође, одредбама члана 41. Закона о пореском поступку и пореској администрацији 

(„Сл. гласник РС, бр.“ 80/02...108/16) прописана је обавеза да се појединачна пореска 

пријава подноси и приликом плаћања доприноса за обавезно социјално осигурање у 

складу са законом којим се уређују доприноси за обавезно социјално осигурање, док је 

у Одлуци о обрасцима пријава података за матичну евиденцију о осигураницима и 

корисницима права из пензијског и инвалидског осигурања („Сл.гласник РС“, бр. 

118/03, 11/06, 54/10 - др. пропис) у ставу 1. тачка 19) прецизирано да се о уплати 

доприноса по основу уговорене накнаде подноси M-UN Пријава, а у тачки 20) истог 

става, да се о уплати доприноса за више лица по основу уговорене накнаде подноси 

M-UNK Пријава. 

 

2) Понуда број: 500-404-01-00711/17-Ј5008 од 04.10.2017. године понуђача „АМИ-

МОНТЕР“ ДОО, Копаоничких жртава број 4/8, Крушевац, матични број 

06407552, ПИБ 101767165.  

Укупна вредност понуде износи: 5.999.856,95 

(петмилионадеветстодеведесетдеветхиљадаосамстопедесетшест и 95/100) динара без 

ПДВ, рок за завршетак радова износи: 45 дана од дана увођења у посао, гарантни рок 

за изведене радове износи 60 месеци од дана примопредаје радова, рок важења понуде: 

30 дана од дана отварања понуда. Понуда се подноси самостално; 

 

За испуњеност обавезних услова, предвиђених конкурсном документацијом понуђач 

је доставио следеће: 

 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона, понуђач је 

доставио:  



 

5/13 

 

 

Решење Агенције за привредне регистре  о упису у регистар понуђача БПН број 

324/2014 од 27.01.2014. године и Решење Агенције за привредне регистре о промени 

података БПН број 1962/2017 од 25.07.2017. године и Извод о регистрованим 

подацима из регистра понуђача од 27.07.2017. године, 

 

- За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона, понуђач је доставио Изјаву о 

поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, 

запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде (Образац 5), 

оверену и потписану од овлашћеног представника понуђача дана 04.10.2017. године, 

 

Такође, понуђач је доставио и Изјаву о обиласку локације за извођење радова и 

извршеном увиду у пројектну документацију (Образац 7), која је потписана и оверена и 

од представника понуђача и од службеног лица Филијале ПУ Прокупље, од 21.09.2017. 

године.   

 

За испуњеност додатних услова, предвиђених конкурсном документацијом понуђач је 

доставио следеће: 

 

Финансијски  капацитет:             

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

 

Да је понуђач у свакој од претходне три 

године (2014, 2015. и 2016.) имао 

минимални годишњи приход од 

16.000.000,00 динара без обрачунатог 

ПДВ-а. 

 

 

Достављена Фотокопија Извештаја о 

бонитету за јавне набавке БОН-ЈН Агенције 

за привредне  регистре за 2014, 2015 и 2016. 

годину, од 09.05.2017. године.  

     

Кадровски капацитет:  

Понуђач мора да има у  

радном/уговорном односу лица која су 

радни/уговорни однос засновали пре 

отварања понуда за предметну јавну 

набавку и то: 

-  Најмање једног дипломираног 

инжењера машинства (VII степен) са 

лиценцом 430 издатом од стране 

Инжењерске коморе Србије, 

- Најмање једног дипломираног 

инжењера грађевине (VII степен) са 

лиценцом 410 или 411 издатом од 

стране Инжењерске коморе Србије и 

- Најмање једног заваривача са 

одговарајућим атестима 

(сертификатима о стручној 

оспособљености) за заваривање свих 

пречника цеви који су предмет јавне 

набавке. 

 

 

Достављено је: 
- За 1 (једног) дипломираног инжењера 

машинства (VII степен): Образац М-А, 

Фотокопија уговора о раду, лична Лиценца 

број 430 са потврдом важности; 

- За 1 (једног) дипломираног инжењера 

грађевинарства (VII степен): Фотокопија 

уговора о делу број 0915/17 од 15.09.2017. 

године, лична Лиценца број 411 са потврдом 

важности; 

- За 1 (једног) заваривача: Образац М-А, 

Фотокопија уговора о раду на одређено 

време број 27/10 од 01.07.2016. године и 

Анекс уговора о раду на неодређено време 

од 09.09.2016. године, Сертификат о 

стручној оспособљености заваривача број 

500/2015 од 11.09.2015. године и Сертификат 

о стручној оспособљености заваривача број 

499/2015 од 11.09.2015. године;  



 

6/13 

 

 

- За 1 (једног) бравара-монтера: Образац М-

А, Фотокопија уговора о раду на неодређено 

време број 2 од 25.09.2014. године 

Сертификат о стручној оспособљености број 

498/2015 од 11.09.2015. године и Сертификат 

о стручној оспособљености број 497/2015 од 

11.09.2015. године.  

 

 

 

Међутим, „АМИ-МОНТЕР“ ДОО, Крушевац, за јединог дипломираног инжењера 

грађевине Милана Урошевића, који је од стране овог понуђача ангажован на основу 

уговора о делу закљученим дана 15.09.2017. године, није доставио образац „М“ нити 

било који други образац - доказ да је поднета пријава на обавезно социјално 

осигурање, а што је начин за доказивање постојања кадровског капацитета – као једног 

од додатних услова које мора испуњавати сваки од понуђача. 

 

Увидом у садржину Уговора о делу број 0915/17 закљученог дана 15.09.2017. године, 

између „АМИ-МОНТЕР“ ДОО, Крушевац и дипломираног инжењера грађевине 

Милана Урошевића из Крушевца – утврђено је да именовани „као извршилац посла 

преузима обавезу да за наручиоца посла, уколико уговори посао у вези ЈН број 

500/6/2017 за адаптацију инсталација централног радијаторског грејања и 

топловодне котларнице у Филијали Пореске управе Прокупље,обавља послове 

одговорног извођача грађевинских радова за предметне радове“, као и да је чланом 5. 

уговора предвиђено да ће се накнада за рад „вршити у року од 15 дана по истеку 

претходног месеца“. 

 

У конкретном случају понуђач „АМИ-МОНТЕР“ ДОО, Крушевац у тренутку 

подношења понуде из оправданих објективних разлога није могао поднети ни образац 

„М“ нити било који други доказ да је пријава на обавезно социјално осигурање 

поднета, јер није извршена ниједна од исплата по предметном уговору, тако да није 

постојала законска могућност за подношење пријаве на обавезно социјално осигурање. 

Ово из  разлога, што је одредбом из члана 57. став 1. Закона о доприносима за обавезно 

социјално осигурање („Сл. гласник РС“, бр. 84/2004...7/2017) прописано да „Доприносе 

за лица која остварују уговорену накнаду исплатилац је дужан да обрачуна, обустави и 

уплати приликом исплате уговорене накнаде“.  

 

Такође, одредбама члана 41. Закона о пореском поступку и пореској администрацији 

(„Сл. гласник РС, бр.“ 80/02...108/16) прописана је обавеза да се појединачна пореска 

пријава подноси и приликом плаћања доприноса за обавезно социјално осигурање у 

складу са законом којим се уређују доприноси за обавезно социјално осигурање, док је 

у Одлуци о обрасцима пријава података за матичну евиденцију о осигураницима и 

корисницима права из пензијског и инвалидског осигурања („Сл.гласник РС“, бр. 

118/03, 11/06, 54/10 - др. пропис) у ставу 1. тачка 19) прецизирано да се о уплати 

доприноса по основу уговорене накнаде подноси M-UN Пријава, а у тачки 20) истог 

става, да се о уплати доприноса за више лица по основу уговорене накнаде подноси 

M-UNK Пријава. 

 



 

7/13 

 

 

3) Понуда број: 500-404-01-00715/17-Ј5008 од 04.10.2017. године понуђача 

„ТОПЛИЦАГРАДЊА“ ДОО, Василија Ђуровића Жарког број 56, Прокупље, 

матични број 20674768, ПИБ 106757883.  

Укупна вредност понуде износи: 11.583.121,26  

(једанаестмилионапетстотинаосамдесеттрихиљадестодвадесетједан и 26/100) динара 

без ПДВ, рок за завршетак радова износи: 60 дана од дана увођења у посао, гарантни 

рок за изведене радове износи 24 месеца од дана примопредаје радова, рок важења 

понуде: 30 дана од дана отварања понуда. Понуда се подноси самостално; 

 

За испуњеност обавезних услова, предвиђених конкурсном документацијом понуђач 

је доставио следеће: 

 

За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона, понуђач је доставио:  

- Извод АПР-а о регистрацији привредног субјекта од 28.09.2017. године, 

- Уверење Основног суда у Прокупљу КУ број: 2481/2017 од 28.09.2017. године,  

- Уверење Вишег суда Београд - Посебно одељење, Посл. Број КУ-ПО 5240/2017 од 

02.10.2017. године, 

- Уверење МУП-а, Одсека за аналитику и полицијске евиденције за ПУ Прокупље, број: 

235-84252/17 од 04.10.2017. године да Гавриловић Драган из Јагодине, према подацима 

из казнене евиденције наведене полицијске управе није осуђиван, 

- Уверење МУП-а, Одсека за аналитику и полицијске евиденције за ПУ Прокупље, број: 

235-84246/17 од 04.10.2017. године да Поповић Бранка из Љига, према подацима из 

казнене евиденције наведене полицијске управе није осуђивана, 

- Потврда АПР-а БД број 82104/2017 од 29.09.2017. године да понуђачу није изречена 

мера забране обављања делатности, 

- Потврда АПР-а БД број 82106/2017 од 29.09.2017. године да понуђачу није изречена 

мера забране обављања делатности, 

- Уверење Пореске управе, Филијале Прокупље, број: 085-437-08-02840/2017-15СО2 од 

02.10.2017. године да је понуђач измирио све доспеле обавезе по основу јавних 

прихода, 

- Уверење Општинске управе - Одељење локалне пореске администрације Прокупље, 

број: 437-07-2541/2017 Ф од 02.10.2017. године да понуђач нема доспеле неизмирене 

обавезе. 

 

За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона, понуђач је доставио: 

- Изјаву о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, 

запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде (Образац 5), 

оверену и потписану од овлашћеног представника понуђача дана 03.10.2017. године, 

  

Такође, понуђач је доставио и Изјаву о обиласку локације за извођење радова и 

извршеном увиду у пројектну документацију (Образац 7), која је потписана и оверена и 

од представника понуђача и од службеног лица Филијале ПУ Прокупље, од 02.10.2017. 

године.   

 

 

За испуњеност додатних услова, предвиђених конкурсном документацијом понуђач је 

доставио следеће: 

 

 



 

8/13 

 

 

Финансијски  капацитет:             

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

 

Да је понуђач у свакој од претходне три 

године (2014, 2015. и 2016.) имао 

минимални годишњи приход од 

16.000.000,00 динара без обрачунатог 

ПДВ-а. 

 

 

Достављена Фотокопија Извештаја о 

бонитету за јавне набавке БОН-ЈН Агенције 

за привредне  регистре за 2014, 2015 и 2016. 

годину, од 29.09.2017. године.  

 

Кадровски капацитет:  

Понуђач мора да има у  

радном/уговорном односу лица која су 

радни/уговорни однос засновали пре 

отварања понуда за предметну јавну 

набавку и то: 

-  Најмање једног дипломираног 

инжењера машинства (VII степен) са 

лиценцом 430 издатом од стране 

Инжењерске коморе Србије, 

- Најмање једног дипломираног 

инжењера грађевине (VII степен) са 

лиценцом 410 или 411 издатом од 

стране Инжењерске коморе Србије и 

- Најмање једног заваривача са 

одговарајућим атестима 

(сертификатима о стручној 

оспособљености) за заваривање свих 

пречника цеви који су предмет јавне 

набавке. 

 

 

Достављено је: 
- За 1 (једног) дипломираног инжењера 

машинства (VII степен): Образац М-А, 

Фотокопија уговора о делу, лична Лиценца 

број 430; 

- За 1 (једног) дипломираног инжењера 

грађевинарства (VII степен): лична Лиценца 

број 411 са потврдом важности; 

- За 1 (једног) заваривача: Фотокопија 

уговора о делу од 02.10.2017. године и 

Сертификат на енглеском језику;  

 

 

 

Међутим, понуђач „ТОПЛИЦАГРАДЊА“ ДОО, Прокупље: 

- за јединог дипломираног инжењера машинства Сашу Петровића, није доставио 

одговарајућу потврду о важности лиценце, јер је достављена Потврда број 12-

02/253894 од 01.02.2017. године да именованом није одузета лиценца број 330 D060 06, 

иако је Саши Петровићу дана 02.02.2006. године издата Лиценца број 430 971506, 

- за јединог дипломираног инжењера грађевинарства Сашу Николића, није доставио 

одговарајуће доказно средство да је ангажовао именованог, јер је достављен Уговор 

о делу - радном ангажовању инжењера са лиценцом за извршење послова по ЈН бр. 

1/2015 од 04.03.2015. године, који је закључен ради „извршења послова одговорног 

извођача за грађевинске радове на изградњи посматрачког павиљона на астрономској 

станици на планини Видојевица код Прокупља за смештај телескопа...“. 

- за јединог вариоца Милана Гвозденовића, није доставио одговарајући сертификат, 

односно достављен је сертификат на енглеском језику, због чега није било могуће на 

несумњив начин утврдити да ли је именовани стручно оспособљен за заваривање цеви 

које су предмет јавне набавке. Поступањем на описани начин понуђач је повредио 

одредбу из члана 17. став 3. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“ бр. 124/2012, 

14/2015 i 68/2015) али од понуђача неће бити захтевано да изврши превод спорног 

сертификата (у смислу одредбе из члана 18. став 3. ЗЈН) јер је његова понуда 



 

9/13 

 

 

неприхватљива због чињенице да прелази укупни износ процењене вредности јавне 

набавке без обрачунатог ПДВ-а.  

 

Понуђач „ТОПЛИЦАГРАДЊА“ ДОО, Прокупље за: 

- јединог дипломираног инжењера машинства Сашу Петровића, који је од стране овог 

понуђача ангажован на основу уговора о делу закљученим дана 02.10.2017. године, 

није доставио образац „М“ нити било који други образац - доказ да је поднета пријава 

на обавезно социјално осигурање, а што је начин за доказивање постојања кадровског 

капацитета – као једног од додатних услова које мора испуњавати сваки од понуђача. 

Увидом у садржину уговора о делу закљученог дана 02.10.2017. године, између 

„ТОПЛИЦАГРАДЊА“ ДОО, Прокупље и дипломираног инжењера машинства Саше 

Петровића из Ниша – утврђено је да именовани „као извршилац у име и за рачун 

наручиоца посла, „изврши послове одговорног извођача за машинске инсталације 

на инсталацији централног радијаторског грејања топловодне котларнице у 

Филијали Прокупље“, а по ЈН број 500/6/2017.  

- јединог вариоца Милана Гвозденовића, који је од стране овог понуђача ангажован на 

основу уговора о делу закљученог дана 02.10.2017. године, није доставио образац 

„М“ нити било који други образац - доказ да је поднета пријава на обавезно социјално 

осигурање, а што је начин за доказивање постојања кадровског капацитета – као једног 

од додатних услова које мора испуњавати сваки од понуђача. Увидом у садржину 

уговора о делу закљученог дана 02.10.2017. године, између „ТОПЛИЦАГРАДЊА“ 

ДОО, Прокупље и вариоца Милана Гвозденовића из Прокупља – утврђено је да 

именовани „као извршилац у име и за рачун наручиоца посла, „врши послове 

заваривања за радове на машинским инсталацијама за радове на инсталацији 

централног радијаторског грејања топловодне котларнице у Филијали Прокупље“, 

а по ЈН број 500/6/2017. 

У конкретном случају понуђач „ТОПЛИЦАГРАДЊА“ ДОО, Прокупље у тренутку 

подношења понуде из оправданих објективних разлога није могао поднети ни образац 

„М“ нити било који други доказ да су пријаве на обавезно социјално осигурање 

поднете за дипломираног инжењера машинства Сашу Петровића и за вариоца Милана 

Гвозденовића, јер није извршена ниједна од исплата по предметним уговорима, тако 

да није постојала законска могућност за подношење пријава на обавезно социјално 

осигурање. Ово из  разлога, што је одредбом из члана 57. став 1. Закона о доприносима 

за обавезно социјално осигурање („Сл. гласник РС“, бр. 84/2004...7/2017) прописано да 

„Доприносе за лица која остварују уговорену накнаду исплатилац је дужан да 

обрачуна, обустави и уплати приликом исплате уговорене накнаде“.  

 

Такође, одредбама члана 41. Закона о пореском поступку и пореској администрацији 

(„Сл. гласник РС, бр.“ 80/02...108/16) прописана је обавеза да се појединачна пореска 

пријава подноси и приликом плаћања доприноса за обавезно социјално осигурање у 

складу са законом којим се уређују доприноси за обавезно социјално осигурање, док је 

у Одлуци о обрасцима пријава података за матичну евиденцију о осигураницима и 

корисницима права из пензијског и инвалидског осигурања („Сл.гласник РС“, бр. 

118/03, 11/06, 54/10 - др. пропис) у ставу 1. тачка 19) прецизирано да се о уплати 

доприноса по основу уговорене накнаде подноси M-UN Пријава, а у тачки 20) истог 

става, да се о уплати доприноса за више лица по основу уговорене накнаде подноси 

M-UNK Пријава. 

 

 

 



 

10/13 

 

 

 

Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је приступила 

стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа констатовала 

следеће: 

 

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих 

понуда: 

 

Понуда понуђача „ТОПЛИЦАГРАДЊА“ ДОО, Прокупље је неприхватљива, јер 

именовани понуђач: 

 

I) Није доставио доказна средства да испуњава додатне услове, захтеване 

конкурсном документацијом, односно: 

- за јединог дипломираног инжењера машинства Сашу Петровића, није доставио 

одговарајућу потврду о важности лиценце, јер је достављена Потврда број 12-

02/253894 од 01.02.2017. године да именованом није одузета лиценца број 330 D060 06, 

а уз понуду је достављена Лиценца број 430 971506 од 02.02.2006. године која се 

односи на дипломираног инжењера машинства Сашу Петровића; 

- за јединог дипломираног инжењера грађевинарства Сашу Николића, није доставио 

одговарајуће доказно средство да је ангажовао именованог, јер је достављен Уговор 

о делу - радном ангажовању инжењера са лиценцом за извршење послова по ЈН бр. 

1/2015 од 04.03.2015. године, који је закључен ради „извршења послова одговорног 

извођача за грађевинске радове на изградњи посматрачког павиљона на астрономској 

станици на планини Видојевица код Прокупља за смештај телескопа...“; 

- за јединог вариоца Милана Гвозденовића, није доставио одговарајући сертификат, 

односно достављен је сертификат на енглеском језику, због чега није било могуће на 

несумњив начин утврдити да ли је именовани стручно оспособљен за заваривање цеви 

које су предмет јавне набавке, чиме је поступио супротно одредби из члана 17. став 3. 

Закона о јавним набавкама.  
 

II) Дао је укупну вредност понуде у износу од 11.583.121,26  
(једанаестмилионапетстотинаосамдесеттрихиљадестодвадесетједан и 26/100) динара 

без ПДВ-а, што значи да његова понуда прелази укупни износ процењене вредности 

јавне набавке без обрачунатог ПДВ-а, од 9.166.666,66 

(деветмилионастошездесетшестхиљашестошездесетшест и 66/100) динара.  

 

 

 

   Елементи критеријума су:     

1 Укупна вредност понуде 80 пондера 

2 Рок завршетка радова 10 пондера 

3 Гарантни рок за изведене радове и уграђену опрему 10 пондера 

 УКУПНО 100 пондера 

             



 

11/13 

 

 

Комисија за јавну набавку, након увида у садржину достављених доказа у 

понуди, констатује да достављене понуде понуђача „АМИ-МОНТЕР“ ДОО, улица 

Копаоничких жртава број 4/8, Крушевац и понуђача МДС „ИНЖЕЊЕРИНГ“ДОО, 

улица Црвених јавора број 40, Ниш испуњавају све услове из конкурсне 

документације, не ограничавају, нити условљавају права наручиоца или обавезе 

понуђача и не прелазе износ процењене вредности јавне набавке, те су у смислу члана 

3. тачка 31. 32. и 33. Закона о јавним набавкама благовремене, одговарајуће и 

прихватљиве. 

 

БОДОВАЊЕ ИСПРАВНИХ ПОНУДА: 

1. Укупна вредност понуде ................................................................................. 80 

пондера     

            Израчунавање броја пондера по овом критеријуму вршиће се упоређивањем 

понуђених укупних вредности понуда. 

Највећи могући број  пондера по овом критеријуму је 80 пондера.  

Понуда са најмањом укупном вредношћу (Вмин) вреднује се са 80 пондера. Број 

пондера (Бв) за сваку укупну вредност која је већа од најниже (В) израчунава се према 

формули: 

         В мин  x  80 

Бв = ----------------- 

        В 

 

1) „АМИ-МОНТЕР“ ДОО, улица Копаоничких жртава број 4/8, Крушевац 
 

                                            5.999.856,95 x 80 

                     Пондера =    ------------------------  = 80 пондера 

                                                 5.999.856,95 

 

 

2) МДС „ИНЖЕЊЕРИНГ“ДОО, улица Црвених јавора број 40, Ниш 

 

                                           5.999.856,95 x 80 

                    Пондера =    ------------------------  = 60,27 пондера 

 

                                               7.963.069,26 

 

 

2. Рок завршетка радова ................................................................................. 10 пондера 
Израчунавање броја пондера по овом критеријуму вршиће се упоређивањем 

понуђених рокова за завршетак радова. 

Највећи могући број пондера по овом критеријуму је 10. 

Понуда са најкраћим роком (Рмин) вреднује се са 10 пондера. Број пондера (Бв) 

за сваки понуђени рок који је дужи од најкраћег (Р), израчунава се према формули: 

 

             Р мин х 10 

                                         Бв =  ---------------  

                                                           Р 

 



 

12/13 

 

 

 

 

1) „АМИ-МОНТЕР“ ДОО, улица Копаоничких жртава број 4/8, Крушевац 
 

                 

                                               10 пондера 
                                                 

 

 

2) МДС „ИНЖЕЊЕРИНГ“ДОО, улица Црвених јавора број 40, Ниш 
 

                                                       45 х 10 

                                       Бв =  --------------- = 7,75 пондера 

                                                     58 

 

3. Гарантни рок за изведене радове и уграђену опрему .............................10 пондера 

Израчунавање броја пондера по овом критеријуму вршиће се упоређивањем понуђених 

гарантних рокова. 

Највећи могући број пондера по овом критеријуму је 10. 

Понуда са најдужим гарантним роком (Гмакс) вреднује се са 10 пондера. Број 

пондера (Бв) за сваки понуђени гарантни рок који је краћи од најдужег (Г), израчунава 

се према формули: 

 

                 Г  х 10 

                                         Бв =  ----------------  

                                                       Г макс 

 

 

1) „АМИ-МОНТЕР“ ДОО, улица Копаоничких жртава број 4/8, Крушевац 

                                                    

                                               10 пондера 
                                                              

 

2) МДС „ИНЖЕЊЕРИНГ“ДОО, улица Црвених јавора број 40, Ниш 
 

                                                 26  х 10 

                                   Бв =  ----------------- = 4,33 пондера 

                                                        60 

 

У складу са критеријумом Економски најповљнија понуда извршено је рангирање 

понуда: 



 

13/13 

 

 

Р
ед

.б
р

о
ј 

Б
р

о
ј 

п
о
д

 к
о
ји

м
 ј

е 
п

о
н

у
д

а
 

за
в

ед
ен

а
 

Н
а
зи

в
 п

о
н

у
ђ

а
ч

а
 

У
к

у
п

н
а
 в

р
ед

н
о
ст

 п
о
н

у
д

е
 

Р
о
к

 з
а
в

р
ш

ет
к

а
 р

а
д

о
в

а
 

Г
а
р

а
н

т
н

и
 р

о
к

 з
а
 и

зв
ед

ен
е 

р
а
д

о
в

е 
и

 у
г
р

а
ђ

ен
у
 о

п
р

ем
у

 

У
к

у
п

а
н

 б
р

о
ј 

п
о

н
д

ер
а
 

T

B

L_

D

A

T

A_

ST

A

R

T_

G

E

N

E

R

A

TE

D_

B

Y_

T

H 

TBL_DATA_STA

RT_GENERATE

D_BY_TH 

TBL_DATA_START_GENER

ATED_BY_TH 

TBL_D

ATA_S

TART_

GENE

RATE

D_BY_

TH 

TBL_D

ATA_S

TART_

GENE

RATE

D_BY_

TH 

TBL_D

ATA_S

TART_

GENE

RATE

D_BY_

TH 

TBL_DA

TA_STA

RT_GEN

ERATED

_BY_TH 

1) 
500-404-01-

00709/2017-J5008 

МДС „ИНЖЕЊЕРИНГ“ ДОО, 

Ниш 
60,27 

пондера 
7,75 

пондера 
4,33 

пондера 
72,35 

пондера 

2) 
500-404-01-

00711/2017-J5008 

„АМИ-МОНТЕР“ ДОО, 

Крушевац  
80 

пондера 
10 

пондера 
10 

пондера 
100 

пондера 

1 {"500-404-01-

00709/2017-

J5008";"500-404-

01-00711/2017-

J5008";"500-404-

01-00715/2017-

J5008"} 

{"МДС ИНЖЕЊЕРИНГ ДОО 

НИШ, , НИШ";""AMI - 

MONTER"  ДОО  

КРУШЕВАЦ, 

,";""TOPLICAGRADNJA "  

ДОО  ПРОКУПЉЕ, ,"} 

     

Назив понуђача коме се додељује уговор:   

   

Комисија за предметну јавну набавку констатује да су испуњени услови за доделу 

уговора у отвореном поступку, те предлаже наручиоцу да се уговор о јавној набавци 

додели понуди понуђача „АМИ-МОНТЕР“ ДОО, улица Копаоничких жртава број 

4/8, Крушевац, матични број 06407552, ПИБ: 101767165, која је у Пореској управи, 

Регионалном одељењу Ниш, заведена под бројем: 500-404-01-00711/17-Ј5008, дана 

04.10.2017. године, чија укупна вредност понуде износи 5.999.856,95 динара, без ПДВ-

а. 

 

Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 

   

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 

поднети захтев за заштиту права у року од  

10 дана од дана објављивања одлуке на  

Порталу јавних набавки.                                               

 
                                                                                         

 


		2017-10-16T14:28:13+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




